
法　人　名：公益社団法人　北海道理学療法士会

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　 　減 備　　　考
Ⅰ  経常増減の部
   1. 経常収益
      ①基本財産運用益
          基本財産受取利息 0 0 0
      ②特定資産運用益
          特定資産受取利息 500 500 0
      ③受取入会金
          受取入会金 900,000 930,000 △ 30,000
      ④受取会費
          正会員受取会費 47,064,000 47,760,000 △ 696,000
          新入会員受取会費 2,700,000 2,790,000 △ 90,000
          賛助会員受取会費 620,000 570,000 50,000
          永年会員受取会費 0 0 0
        受取会費計 50,384,000 51,120,000 △ 736,000
      ⑤事業収益
          学術関連事業収入 18,989,000 19,950,000 △ 961,000
          委託事業収入 3,437,000 2,332,000 1,105,000
          広告料収入 1,364,000 1,374,000 △ 10,000
        事業収益計 23,790,000 23,656,000 134,000
      ⑥補助金等
          民間補助金収入 5,100,500 3,717,000 1,383,500
          民間助成金収入 0 0 0
        補助金等計 5,100,500 3,717,000 1,383,500
      ⑦受取寄付金
          受取寄付金 0 0 0
      ⑧雑収益
          受取利息 0 0 0
          雑収益 632,500 610,500 22,000
        雑収益計 632,500 610,500 22,000
      ⑨その他の収益
          その他の収益 0 0 0
      経常収益計 80,807,500 80,034,000 773,500
   2. 経常費用
      ①事業費
          委託事業外注人件費 3,545,000 2,142,000 1,403,000
          役員報酬 795,000 784,000 11,000
          給料手当 12,960,800 11,662,400 1,298,400
          臨時雇賃金 6,965,000 7,989,600 △ 1,024,600
          賞与 964,800 960,000 4,800
          退職給付費用 227,200 240,000 △ 12,800
          福利厚生費 3,673,900 5,889,700 △ 2,215,800
          会議費 6,000 0 6,000
          交際費 114,000 136,000 △ 22,000
          旅費交通費 11,278,600 9,447,667 1,830,933
          通信運搬費 4,187,300 3,096,800 1,090,500
          消耗什器備品費 684,667 652,000 32,667
          消耗品費 1,706,333 1,456,833 249,500
　　　　　修繕費 0 0 0
          印刷製本費 4,827,000 4,999,000 △ 172,000
　　　　　光熱水料費 520,000 560,000 △ 40,000
          賃借料 6,518,100 5,843,200 674,900
          保険料 224,800 296,000 △ 71,200
          諸謝金 7,414,000 7,266,000 148,000
          租税公課 0 0 0
          支払負担金 177,000 157,000 20,000
          広告宣伝費 440,000 263,000 177,000
          委託費 2,614,800 3,442,000 △ 827,200
          雑費 1,389,333 1,382,333 7,000
        事業費計 71,233,633 68,665,533 2,568,100
      ②管理費
          役員報酬 1,590,000 1,568,000 22,000
          給料手当 3,240,200 2,915,600 324,600
          臨時雇賃金 546,000 1,031,400 △ 485,400
          賞与 241,200 240,000 1,200
          退職給付費用 56,800 60,000 △ 3,200
          福利厚生費 685,800 919,000 △ 233,200
          会議費 93,000 106,000 △ 13,000
          交際費 750,000 700,000 50,000
          旅費交通費 2,334,000 2,242,333 91,667
          通信運搬費 727,200 617,000 110,200
          消耗什器備品費 336,333 314,000 22,333
          消耗品費 273,667 316,667 △ 43,000
　　　　　修繕費 0 0 0
          印刷製本費 1,108,000 820,000 288,000
　　　　　光熱水料費 130,000 140,000 △ 10,000
          賃借料 730,700 794,800 △ 64,100
          保険料 56,200 74,000 △ 17,800
          諸謝金 0 0 0
          租税公課 520,000 520,000 0
          支払負担金 732,000 550,000 182,000
          支払寄付金 0 100,000 △ 100,000
          広告宣伝費 70,000 75,000 △ 5,000
          建物減価償却費 19,000 19,000 0
          什器備品減価償却費 43,000 43,000 0
　　　　　貸倒償却 0 0 0
          委託費 341,200 548,000 △ 206,800
          雑費 224,667 242,667 △ 18,000
        管理費計 14,848,967 14,956,467 △ 107,500
      経常費用計 86,082,600 83,622,000 2,460,600
　　　評価損益等調整前当期経常 △ 5,275,100 △ 3,588,000 △ 1,687,100
　　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 △ 5,275,100 △ 3,588,000 △ 1,687,100

Ⅱ  経常外増減の部
   1. 経常外収益
      経常外収益計 0 0 0
   2. 経常外費用
      経常外費用計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 5,275,100 △ 3,588,000 △ 1,687,100

収支予算書
2023 年  4月  1日 から　2024 年  3月 31日 まで



公益社団法人　北海道理学療法士会　　

(公1）
医療保険福祉に寄与する事

業

(公2)
学術振興に資する事業

共通 小計 収益事業 その他の事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500

特定資産受取利息 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500

受取入会金 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000

受取入会金 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000

受取会費 50,384,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,384,000

正会員受取会費 47,064,000 0 0 0 0 0 0 0 0 47,064,000

新入会員受取会費 2,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,700,000

賛助会員受取会費 620,000 0 0 0 0 0 0 0 0 620,000

事業収益計 23,790,000 3,637,000 19,443,000 0 23,080,000 220,000 490,000 0 710,000 0

学術関連事業収入 18,989,000 200,000 18,299,000 0 18,499,000 0 490,000 0 490,000 0

委託事業収入 3,437,000 3,437,000 0 0 3,437,000 0 0 0 0 0

広告料収入 1,364,000 0 1,144,000 0 1,144,000 220,000 0 0 220,000 0

受取補助金等 5,100,500 770,000 1,200,000 0 1,970,000 0 1,000,000 0 1,000,000 2,130,500

受取民間補助金 5,100,500 770,000 1,200,000 0 1,970,000 0 1,000,000 0 1,000,000 2,130,500

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 632,500 22,000 0 0 22,000 0 610,000 0 610,000 500

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 632,500 22,000 0 0 22,000 0 610,000 0 610,000 500

        経常収益計 80,807,500 4,429,000 20,643,000 0 25,072,000 220,000 2,100,000 0 2,320,000 53,415,500

(2) 経常費用

事業費計 71,233,633 15,271,904 40,280,213 0 55,552,117 0 15,681,517 0 15,681,517 0

委託事業外注人件費 3,545,000 3,293,000 252,000 0 3,545,000 0 0 0 0 0

人件費 25,586,700 5,378,500 11,966,200 0 17,344,700 0 8,242,000 0 8,242,000 0

役員報酬 795,000 198,750 596,250 0 795,000 0 0 0 0 0

給料手当 12,960,800 2,025,125 6,075,375 0 8,100,500 0 4,860,300 0 4,860,300 0

臨時雇賃金 6,965,000 2,456,750 3,145,250 0 5,602,000 0 1,363,000 0 1,363,000 0

賞与 964,800 150,750 452,250 0 603,000 0 361,800 0 361,800 0

退職給付費用 227,200 35,500 106,500 0 142,000 0 85,200 0 85,200 0

福利厚生費 3,673,900 511,625 1,590,575 0 2,102,200 0 1,571,700 0 1,571,700 0

その他事業費 42,101,933 6,600,404 28,062,013 0 34,662,417 0 7,439,517 0 7,439,517 0

会議費 6,000 0 6,000 0 6,000 0 0 0 0 0

交際費 114,000 0 84,000 0 84,000 0 30,000 0 30,000 0

旅費交通費 11,278,600 3,244,350 6,261,250 0 9,505,600 0 1,773,000 0 1,773,000 0

通信運搬費 4,187,300 478,500 2,963,000 0 3,441,500 0 745,800 0 745,800 0

 消耗什器備品費 684,667 94,083 254,250 0 348,333 0 336,333 0 336,333 0

消耗品費 1,706,333 464,667 988,000 0 1,452,667 0 253,667 0 253,667 0

印刷製本費 4,827,000 291,000 4,149,000 0 4,440,000 0 387,000 0 387,000 0

光熱水料費 520,000 81,250 243,750 0 325,000 0 195,000 0 195,000 0

賃借料 6,518,100 614,488 3,896,563 0 4,511,050 0 2,007,050 0 2,007,050 0

保険料 224,800 42,150 126,450 0 168,600 0 56,200 0 56,200 0

諸謝金 7,414,000 440,000 5,923,000 0 6,363,000 0 1,051,000 0 1,051,000 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 177,000 177,000 0 0 177,000 0 0 0 0 0

広告宣伝費 440,000 440,000 0 0 440,000 0 0 0 0 0

委託費 2,614,800 213,250 1,889,750 0 2,103,000 0 511,800 0 511,800 0

雑費 1,389,333 19,667 1,277,000 0 1,296,667 0 92,667 0 92,667 0

管理費計 14,848,967 0 0 0 0 0 0 0 0 14,848,967

役員報酬 1,590,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,590,000

給料手当 3,240,200 0 0 0 0 0 0 0 0 3,240,200

臨時雇賃金 546,000 0 0 0 0 0 0 0 0 546,000

賞与 241,200 0 0 0 0 0 0 0 0 241,200

退職給付費用 56,800 0 0 0 0 0 0 0 0 56,800

福利厚生費 685,800 0 0 0 0 0 0 0 0 685,800

会議費 93,000 0 0 0 0 0 0 0 0 93,000

交際費 750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 750,000

旅費交通費 2,334,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,334,000

通信運搬費 727,200 0 0 0 0 0 0 0 0 727,200

建物減価償却費 19,000 0 0 0 0 0 0 0 0 19,000

什器備品減価償却費 43,000 0 0 0 0 0 0 0 0 43,000

消耗什器備品費 336,333 0 0 0 0 0 0 0 0 336,333

消耗品費 273,667 0 0 0 0 0 0 0 0 273,667

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 1,108,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,108,000

光熱水料費 130,000 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000

賃借料 730,700 0 0 0 0 0 0 0 0 730,700

保険料 56,200 0 0 0 0 0 0 0 0 56,200

租税公課 520,000 0 0 0 0 0 0 0 0 520,000

支払負担金 732,000 0 0 0 0 0 0 0 0 732,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広告宣伝費 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000

貸倒償却 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 341,200 0 0 0 0 0 0 0 0 341,200

雑費 224,667 0 0 0 0 0 0 0 0 224,667

経常費用計 86,082,600 15,271,904 40,280,213 0 55,552,117 0 15,681,517 0 15,681,517 14,848,967

 評価損益等調整前当期経常 △ 5,275,100 △ 10,842,904 △ 19,637,213 0 △ 30,480,117 220,000 △ 13,581,517 0 △ 13,361,517 38,566,533

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 5,275,100 △ 10,842,904 △ 19,637,213 0 △ 30,480,117 220,000 △ 13,581,517 0 △ 13,361,517 38,566,533

  ２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 税引前当期一般正味財産増 △ 5,275,100 △ 10,842,904 △ 19,637,213 0 △ 30,480,117 220,000 △ 13,581,517 0 △ 13,361,517 38,566,533

 当期一般正味財産増減額 △ 5,275,100 △ 10,842,904 △ 19,637,213 0 △ 30,480,117 220,000 △ 13,581,517 0 △ 13,361,517 38,566,533

収　支　予　算　内　訳　書
2023 年  4月  1日 から　2024 年  3月 31日 まで

科   目 合計
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
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